



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY *11 lipca 2013 roku*

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Modernizacja drogi Ostrowiec Świętokrzyski – Ożarów

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich otrzyma dodatkowe pieniądze na modernizację dwóch tras. Budżet tej instytucji zwiększy się za sprawą wysokiego kursu euro w stosunku do złotego. Dzięki temu możliwa będzie realizacja dwóch projektów, które dotychczas znajdowały się na liście rezerwowej. Rzecznik prasowy Urzędu Marszałkowskiego, Iwona Sinkiewicz – Potaczała informuje, że 18 milionów złotych przekazanych zostanie na pierwszy etap modernizacji drogi wojewódzkiej Ostrowiec Świętokrzyski – Ożarów. Inwestycja ta będzie kosztowała w sumie 30 milionów złotych. Dodatkowe pieniądze trafią również do powiatu starachowickiego. Ponad 18 milionów złotych pozwoli na rozbudowę układu komunikacyjnego dróg powiatowych, przebiegających przez Starachowice. W tym przypadku dofinansowanie z RPO wyniesie 11 milionów złotych. W obu przypadkach dotacja sięgnie 60 procent kosztów inwestycji, na które przeznaczonych zostanie ponad 48 milionów złotych.

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Lotnisko w Obicach powstanie przy współpracy z samorządem województwa?

Samorząd województwa rozważy współpracę z władzami Kielc przy budowie regionalnego portu lotniczego w Obicach. Na temat działań, związanych z powstaniem lotniska, rozmawiano dzisiaj w kieleckim magistracie. Członek zarządu województwa Jan Maćkowiak powiedział nam, że podczas spotkania, prezydent Wojciech Lubawski poinformował, iż rozpatrywane jest ewentualne ograniczenie projektu portu lotniczego. Przedstawiciel Zarządu Województwa nie zadeklarował, ale też nie odmówił ewentualnego udziału w tym przedsięwzięciu. Dodał, że ewentualna decyzja wiąże się z przyszłością, będącej w likwidacji spółki Lotnisko Kielce. Jan Maćkowiak przypomina, że samorząd województwa rozważa powołanie nowej spółki. Miałyby ona doprowadzić do powstania w Maśłowie portu lotniczego, obsługującego mały ruch pasażerski. Nie wiadomo jednak, czy uda się na ten cel przeznaczyć pieniądze z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. Członek zarządu województwa uważa, że planów dotyczących budowy regionalnego portu lotniczego nie należy powielać. Jego zdaniem, warto szukać możliwości współpracy w tym zakresie. Według planów władz Kielc, port lotniczy w Obicach miałby powstać do 2018 roku. To jednak mało prawdopodobne, bo pojawiają się kolejne problemy, stawiające tę inwestycję pod dużym znakiem zapytania. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska uchylił, wydaną ponad rok temu decyzję środowiskową, która była rozpatrywana od 2009 roku. Konieczne będzie ponowienie procedury. Do tego czasu, niemożliwe będzie uzyskanie pozwolenia na budowę. O przyszłości regionalnego portu lotniczego w Obicach powiemy więcej jutro o godz. 8.30 w "Rozmowie Dnia". Gościem Radia Kielce będzie prezydent Wojciech Lubawski.

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE” *7 firm chętnych na wybudowanie szpitalika*

Siedem firm chce wybudować nową siedzibę szpitala dziecięcego w Kielcach. Obiekt powstanie przy ulicy Artwińskiego w Kielcach. Oferty wpłynęły do kancelarii Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego. Najtańszą, złożyła firma AnnaBud z Morawicy, która zadeklarowała zrealizowanie inwestycji za 32 mln 200 tys. zł., natomiast najdroższą – warszawska firma Aldesa, proponująca wybudowanie szpitalika za ponad 44 mln 700 tys. zł. Zastępca dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego – Andrzej Domański informuje, że sprawdzenie wszystkich ofert pod względem formalno- prawnym potrwa do dwóch tygodni. Komisja będzie brała pod uwagę, przede wszystkim cenę. Po ogłoszeniu wykonawcy inwestycji, firmy startujące w przetargu będą miały 10 dni na odwołanie się od decyzji. Następnie, zwycięska firma będzie miała dwa miesiące na wykonanie projektu i uzyskanie pozwolenia na budowę. Prace mają się rozpocząć w październiku Wojewódzki Szpital Zespólny w Kielcach przewidział na budowę lecznicy dla małych pacjentów 38 mln zł. Pieniądze pochodzą z funduszy unijnych i dotacji urzędu marszałkowskiego. Pierwsi pacjenci w nowym szpitalu mają być przyjęci w grudniu 2014 roku. W pięciokondygnacyjnym budynku będzie 180 łóżek.

Siedmiu do budowy „szpitalika”

Wczoraj otwarto oferty – firmy, które chcą zaprojektować i wybudować Szpital Dziecięcy w Kielcach zaprezentowały bardzo ciekawe koncepcje

Siedem ofert na budowę Szpitala Dziecięcego w Kielcach wpłynęło ostatecznie od firm budowlanych z Polski i z zagranicy. Wczoraj w Szpitalu Wojewódzkim w Kielcach komisja przetargowa otworzyła koperty z ofertami.

Najtaniej chce wybudować nowy szpitalik firma z Morawicy – za 32 milionów, najdrożej – za 44,7 milionów złotych polsko-hiszpańska spółka z Warszawy.

Wczoraj w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym Anna Konarska, przewodnicząca komisji przetargowej otworzyła koperty z ofertami, które wpłynęły do przetargu na rozbudowę Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach o oddziały dziecięce: oddział chorób dziecięcych kardiologiczno-nefrologiczno-pulmonologiczno-alergologiczny, oddział chorób dziecięcych, oddział chirurgii, urologii i traumatologii dziecięcej, urazowo-ortopedyczny, anestezjologii, intensywnej terapii i intensywnego nadzoru wraz z



Dyrektor Bolesław Ryłski prezentuje makiety i wizualizacje nowego Szpitala Dziecięcego.

salami operacyjnymi i innymi niezbędnymi usługami.

Na realizację inwestycji samorząd województwa przeznaczył 38 milionów złotych brutto. Pieniądze będą pochodziły z funduszy europejskich i z budżetu województwa. Nadzór nad inwestycją, która ma być wykonana w systemie zaprojektuj i wybuduj, zarząd województwa powierzył Janowi Gieradzie, dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego.

Jak informuje Andrzej Domański, zastępca dyrektora szpitala do spraw ekonomiczno-eksploatacyjnych komisja przetargowa ma dwa tygodnie na szczegółowe zapoznanie się z ofertami. – Ocena w 80 procentach będzie zależała od ceny zaproponowanej przez oferenta a w 20 procentach od koncepcji – zawartości opracowania, jakości, prezentacji.

Każdy z oferentów ma 10 dni na odwołanie się od wer-

dyktu komisji przetargowej. – Jeśli wszystko pójdzie sprawnie i uda się uzyskać w ciągu dwóch miesięcy niezbędne pozwolenia na budowę, planujemy wbicie pierwszej łopaty na początek października 2013 roku – mówi dyrektor Domański.

Nowa siedziba Szpitala Dziecięcego ma być gotowa na koniec listopada 2014 roku. Nowy szpital będzie liczył 180 łóżek w tym 51 boksów dla matki z dzieckiem. Sale 1-2- i 3-osobowe z większą przestrzenią, by umożliwić rodzicom opiekę nad dzieckiem. Oprócz tego będzie również hotelik dla rodziców.

– Tempo jest bardzo szybkie, ale tak buduje się szpitale na całym świecie. Najważniejsze, żeby szpital spełniał określone standardy, obejmował rozwiązania potrzebne pacjentom i personelowi, bo nie buduje się go na kilka lat. Dlatego trzeba wnikliwie przeanalizować oferty i wcale nie jest powiedziane, że wygra najtańsza – dodaje doktor Bolesław Ryłski, zastępca dyrektora do spraw lecznictwa.

Iza BEDNARZ

i.bednarz@echodnia.eu

Piszą
o nas

Taniej za szpital dziecięcy, będzie jeszcze na wyposażenie



Komisja przetargowa otwiera oferty. Po ich sprawdzeniu ogłosi zwycięzcę

Pozytywne zaskoczenie – tak podsumować można oferty firm, które chcą budować nową siedzibę szpitala dziecięcego w Kielcach. Jeśli wygra najtańsza propozycja, to zostanie jeszcze na wyposażenie.

- Zanim poszedłem na urlop, zostawiłem komisji zalakowaną kopertę z informacją, że na tę inwestycję możemy przeznaczyć 38 mln zł. Ale marszałek Adam Jarubas zapewnił mnie, że jeśli zwycięska oferta będzie droższa, dołoży pieniądze - mówi Jan Gierada, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, który będzie realizował inwestycję.

Okazuje się, że chyba nie trzeba będzie nic dokładać.

W przetargu, który zorganizowano w systemie „zaprojektuj i zbuduj”,

wystartowało siedem firm. Wczoraj otwarto oferty.

Najtańsza była propozycja firmy Anna-Bud z podkieleckiej Bilczy. Za zaprojektowanie i zbudowanie pawilonu, w którym będzie nowa siedziba szpitala dziecięcego, zaproponowała 32,2 mln zł. Z Kielc wystartowały jeszcze: Unimax (38,4 mln zł) oraz Dorbud (44,5 mln zł). Najwyższa była oferta spółki Aldesa z Warszawy (44,7 mln zł).

Teraz komisja przetargowa będzie sprawdzać oferty, później wyłoni zwycięzcę. W warunkach przetargu zapisano, że najważniejszym kryterium jest cena (80 proc.), a 20 proc. to koncepcja.

- Cieszę się, że firmy dały rozsądne ceny i nie liczyły na duży zysk. Pro-

siłem o to wielokrotnie, bo dzięki temu dzieci będą się wreszcie leczyć w komfortowych warunkach - podkreśla Gierada.

Budowa szpitala dziecięcego powinna się rozpocząć pod koniec września, a zakończyć w listopadzie 2014 roku. Budynek stanie między oddziałami neurologicznym i kardiologicznym szpitala przy ul. Grunwaldzkiej na Czarnowie. Będzie miał 7,5 tys. m kw. i 180 łóżek.

Inwestor, czyli szpital ma Czarnowie, ma już całą kwotę potrzebną na realizację inwestycji. - 75 procent to pieniądze z budżetu samorządu województwa świętokrzyskiego, a pozostała kwota to środki unijne - informuje Gierada.